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33916546 تمام ساعات شبانه روز آمریکا، رژیم اســرائیل و عربستان توأمان دو نوع نگرش را بازتاب می دهند 

یک نگرش مبتنی بر ابراز نگرانی عمیق و یک نوع نگرش مبتنی بر توســل به 
اقدامات جسورانه در مواجهه با مسایل منطقه. در این میان »لحن تند« و »اقدامات 
غیرمترقبه« نقشه راه این سه دولت را تشکیل می دهند، اقدام اخیر ترامپ در اعلام 
قدس به  عنوان پایتخت اسرائیل، راه اندازی جنگ سعودی علیه مردم یمن، اقدامات 
محدود نظامی اسرائیل علیه حزب الله در سوریه در این راستا صورت گرفته اند. به 
نظر می آید این روش طی ده- دوازده سال آینده در منطقه ما جریان داشته باشد. 

این موضوع نیاز به تجزیه و تحلیل و نیز ارزیابی دارد:
1- نگرانی از ایران بدون تردید در هر سه پایتخت وجود دارد و این نگرانی هم 
واقعی است و ابراز آن هم فقط تلاشی »ایران هراسانه« نیست هر چند نمی توان 
کتمان کرد که یک رویه ثابت مبتنی بر تولید هراس از ایران از سوی این کشورها 
وجود دارد: اما آنچه در این پایتخت ها احساس می شود، احساسی کاذب نیست. 
ایران از حیث زیرساخت های سیاسی و امنیتی در منطقه و نیز از نظر زیرساخت های 
فرهنگی در سطح جهان، نگرانی های بزرگی برای آمریکا، اسرائیل و عربستان پدید 
آورده است و از قضا در این موارد آنان هیچ بدیل و نیروی مقابلی ندارند تا امیدی 
به برون رفت از مخمصه سیاسی، امنیتی و فرهنگی که با آن مواجه شده اند، داشته 
باشند و از این رو بحث را به میدان های دیگر برده اند؛ بحث از موشک، نفوذ منطقه ای 

و نوع رفتار با مخالفان داخلی خود.
بحث از موشک های ایران طی ده سال گذشته ترجیع بند اظهارات مقامات این 
سه دولت بوده کما اینکه بحث از نفوذ منطقه ای ایران به گونه ای که در تضاد با امنیت 
و منافع دیگران دیده شود، همواره از سوی آنان مطرح بوده و رفتار حکومت ایران 
با مخالفان داخلی خود نیز یک ضلع غیر قابل چشم پوشی از هندسه اتهامات ایران 
از سوی سران این کشورها بوده است. بحث از نفوذ منطقه ای ایران و تهدیدآمیز 
نشان دادن آن برای آن نیست که از آثار منفی چنین نفوذی علیه منافع ملی خود 
بکاهند بلکه برای آن است که ایران اساساً چنین قدرتی نداشته باشد و در یک افق 
بالاتر، اساساً در منطقه چنین نفوذ مستقلی وجود نداشته باشد. اگر دولت سعودی 
نگران پیامدهای منفی نفوذ ایران در منطقه بود، با ایران وارد گفت وگو می شد و 
به فرمولی فکر می کرد که در آن ایران قدرت نفوذ دارد ولی بخشی از این قدرت 
نفوذ در راستای حل مشکلات عربستان در منطقه که کم هم نیستند به کار گرفته 
شود. اما ریاض که به راحتی با مخرب ترین قدرت منطقه یعنی رژیم صهیونیستی 
کنار می آید و همکاری می کند، به هیچ وجه به گفت وگو با ایران نمی اندیشد. چرا؟ 
برای اینکه مســئله ما در چشم انداز منطقه ای رفع موانع شکل گیری »منطقه ای 
مستقل« و مسئله عربستان در چشم انداز منطقه ای باز گرداندن منطقه به شرایط 
پیش از پیروزی انقلاب اسلامی ایران است کما این که محمد بن سلمان اخیراً از 
ضرورت بازگشــت منطقه به شکلی از اسلام که نقشی در هویت دهی به منطقه 

نداشته باشد، سخن گفت.
در بحث موشک ها نیز تبلیغات بر مبنای خطرناک بودن آن استوار است و صد 
البته برای آمریکا، اسرائیل و عربستان خطرناک نیز هست اما این خطر به خاطر نفس 
موشک ها نیست. اگر این بود، برای آن راه روشنی وجود داشت؛ مذاکره یا دست 
زدن به اقدام مشابه یعنی تلاش برای دستیابی به فن آوری موشک و این درست 
در حالی است که سال هاست جمهوری اسلامی نسبت به خرید حجم گسترده ای 
از جنگ افزارهای »بسیار حساس« از سوی عربستان سکوت کرده و هیچ گاه آن 
را تهدیدی برای امنیت ملی خود نخوانده اســت. پس کاملاً واضح است که بحث 
از موشک های ایران بحث از یک سطح از توانمندی نظامی ایران نیست بحث این 
اســت که یک قدرت منطقه ای، بر مبنای شکل دهی به منطقه ای مستقل به یک 
سلسله تلاش هوشمندانه دست زده است که نتیجه آن به وجود آمدن منطقه ای 
غیر از منطقه قبل است.این موضوعی نیست که از نظر این »مثلث نگران« قابل 
عبور باشد اما خب به طور طبیعی از سرانجام این منازعه گرم کمتر حرف می زنند. 
چرا که پیدایی یک منطقه مستقل و اسلامی چیزی نیست که به غیر از خود این ها، 
کسی از آن بترسد و فعالیت ایران در این مسیر را دخالت در کار دیگران بداند بلکه 
این چیزی است که حداقل از زمان اشغال فلسطین که با میدان داری انگلیس روی 
داد، به صورت یک آرزو، مد نظر مسلمانان منطقه بوده است آرزویی که اخوان و 

آباء همین ملک سلمان و اسلاف پلید همین نتانیاهو و ترامپ آن را تباه کرده اند.
در این میان یک نکته اساســی هم این است که آیا ما می توانیم با مذاکره و 
گفت وگو چنین حس و حالی را از سران مثلث واشنگتن، تل آویو و ریاض بگیریم 
و با آنان به نگاهی نزدیک که سایه اقدامات و اظهارات تهدیدآمیز را از سر منطقه 
رفع کند، برسیم. بعضی ها با ساده سازی صورت مسئله می گویند اگر ما ادبیات خود 
را از وجه تند و قهرآمیز به ادبیات آرام و احترام آمیز اصلاح کنیم و یا اگر به رفت 
و آمدهای دیپلماتیک خود بیفزاییم و در حوزه دیپلماسی سخن گفتن و مراوده 
براســاس هنجارهای مشترک بین المللی را مد نظر قرار دهیم، می توانیم شرایط 
بین خود را دگرگون کرده و به وضعی آرام تر دست پیدا کنیم. بعضی هم معتقدند 
سطحی از تنزل ایران در پرونده های منطقه ای و سپردن بعضی از امور سیاسی و 
امنیتی منطقه به آمریکا یا عربستان شرایط بین ما و آنان را دگرگون می کند. اما 

واقعیت چیست؟
واقعیت این است که کسانی که از این سه منظر سخن می گویند، از دل خویش 
خبر می دهند نه از دل آمریکا، اسرائیل و عربستان. گیر این سه، ادبیات مسئولین 
ایرانی نیست چرا که آنچه در تندترین عبارت به کار می بریم هنوز با واقعیت پلید 
آنان و سابقه جنایت باری که در منطقه ما دارند، فاصله بسیاری دارد، دیگرانی هم در 
دنیا با ادبیاتی بسیار تندتر با آنان سخن گفته اند. در خصوص رفت و آمد دیپلماتیک 
و دیپلماتیک لین که هیچ گاه کسی بر ضرورت آن تردید نداشته است هم می توان 
گفت زیر ساخت رسیدن به توافق بین دو یا چند دولت، مذاکره نیست بلکه منافع 
مشترک و یا تهدیدات مشترکی است که اطراف قضیه روی آن ها توافق دارند. در 
اینجا ما می توانیم از »منافع واقعی« و »تهدیدات واقعی« سخن بگوییم و برای آن  
دهها استدلال منطقی بنماییم و به طور واقعی هم آنچه ما از آن به منافع یا تهدیدات 
سخن می گوییم برای طرف یا طرف های مقابل منفعت و تهدید باشد، مثل تروریزم و 
پیامدهای آن. اما زمانی که اسرائیل، آمریکا و عربستان، ایران را بزرگ ترین تهدید 
و از بین بردن آن را بزرگ ترین منفعت و ضرورت به حساب می آورند، جایی برای 

نشان دادن منفعت واقعی و یا تهدید واقعی باقی نمی ماند.
اما اگر ما بخواهیم از طریق کنار کشیدن از حمایت از بعضی از ملت های مظلومی 
که در زیر فشــار نظامی این مثلث شوم هزاران شهید و مجروح و میلیاردها دلار 
هزینه داده اند، به تفاهم با آمریکا، اسرائیل و عربستان برسیم این هم شدنی نیست. 
چرا که از یک سو ملت های منطقه کشورهای خود و سرنوشت آینده شان را به ما 
نفروخته اند تا برای ما امکان واگذاری آن فراهم باشد و از سوی دیگر اساساً این 
مثلث با خود ما کار دارند نه فقط آنچه در آن دارای موقعیت هایی هستیم. نشانه 
آن هم این است که در همان زمان که علی عبدالله صالح بر یمن و صدام حسین بر 
عراق حکومت می کردند و هیچ خبری از انصارالله در یمن، جنبش مردمی اسلامی در 
بحرین و این حد از روابط استراتژیک بین ایران و سوریه و این حد از قدرت حزب الله 
لبنان وجود نداشت، »عزم تغییر ایران« در این سه دولت به طور جدی وجود داشت.
2- اما سرانجام این مناقشه داغ وجودی به کجا خواهد انجامید؟ بعضی می گویند 
همه حرف های شما را درباره ذاتی بودن تعارض آمریکا علیه ایران و تلاش آمریکا 
برای براندازی حکومت ایران را قبول داریم اما از آنجا که روند کنونی به رویارویی 
گرم نظامی بین ایران و این مثلث منجر می شــود بنابراین باید فتیله مخالفت با 
آمریکا، اسرائیل و عربستان را پایین بکشیم و امنیت مرز و درون جغرافیای خود 
را ترجیح دهیم. در این نظریه ما به جای بر دوش کشیدن »پرچم قدس« می توانیم 
آن را مسئولیت سازمان همکاری های اسلامی بدانیم و خود در عداد یکی از اعضای 

آن کاری را انجام دهیم که دیگران انجام می دهند.
واقعیت این اســت که مناقشه این مثلث با ایران در صحنه عمل به درگیری 
نظامی منجر نمی شود چرا که در تحلیل و ارزیابی انفرادی و اشتراکی آنان امکان 
پیروزی نظامی بر ایران وجود ندارد. ما به خوبی می دانیم که آمریکا به هیچ وجه 
نمی خواهد با ایران درگیر شود و این در حالی است که رژیم های صهیونیستی و 
سعودی درگیری نظامی علیه ایران را به آمریکا احاله کرده و خود را ناتوان از آن 
می دانند. اما رها کردن پرونده فلسطین و پنهان شدن دولت ایران پشت عنوان 
سازمان همکاری های اسلامی مشکلی را حل نمی کند چرا که در این صورت از یک 
سو ایران در موضع نامتعارض دیده می شود چه اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
مردم ایران و بخصوص جامعه عظیم مذهبی و نهادهایی مثل سپاه پاسداران چنین 
کادری را برنمی تابند و این به حاشیه رفتن سیاست های مبتنی بر تسلیم منجر 
می شود و از سوی دیگر کنار کشیدن ما از مسئولیتی که دست کم چهل سال بر 
آن تأکید کرده ایم، نشانه واضحی از ضعف ما خواهد بود و در این صورت قدرت های 
خشمگین و کینه توز به رابطه ای عادی با کشوری که ضعیف دیده شده است، رضایت 

نمی دهند و تا انهدام کامل آن از پا نمی نشینند.
راه ما و منطقه کاملاً روشن است و در سرگذشت آن نیز ابهامی وجود ندارد. 
مثلث شــومی که در حال فریاد زدن است و می خواهد توانا دیده شود، بشدت 
نگران است و این نگرانی ناشــی از تحلیل غلط نیست و از این رو هیچ مانور 
سیاسی او را از موضع مخالفت جدی با جمهوری اسلامی ایران و جبهه مقاومت 
خارج نمی کند. وضع ما هم روشــن است ما در فاصله سالهای 2000 تا امروز در 
پرونده های مختلف به پیروزی های پیاپی رسیده ایم و چون صحنه تغییر نکرده و 
دشمنان ما هم نه در تعداد و نه در توانایی فزونی نگرفته اند، شکست های دیگری 
خواهند خورد. آمریکا اگر چه وانمود کرده است که در پرونده فلسطین حرف 
اول را می زند اما واقعیت این اســت که توان تغییر پرونده فلسطین را ندارد. نه 
ملتی که برای رسیدن به حقوق خود مبارزه می کند. به حاشیه می رود و نه جبهه 
مقاومت از اظهارات ترامپ پیروی خواهند کرد. بر این اساس می توانیم با قاطعیت 
زیادی بگوییم روند با شتاب بیشتر در جهت محو نفوذ آمریکا در منطقه و محو 

دولت های اسرائیل و سعودی ادامه می یابد.

غلبه بر فتنه در منطقه

سعدالله زارعی

*آقــای روحانی، بنده به شــما در انتخابات رای ندادم اما شــما را رئیس جمهور 
کشورم می دانم، آنانی که مدعی حمایت از شما بودند می بینید به هر طریقی که 
شــده در حال تخریب شما هستند. بدین خاطر بهتر است دیگر به جای هیاهو و 
حاشیه سازی به مردمی توجه کنید که به جای سهم خواهی جناحی توجه بیشتر 
به مشکلات واقعی مثل معیشت، اشتغال و... را می خواهند. این مردم بودند که در 

دشوارترین روزها، مقاومت کردند.
021---3885

* 5 ســال قبل علت آلودگی هوای کلانشهرهای کشــور را بنزین غیراستاندارد 
می دانستند اما از آن روز تا به حال به جای رفع آلودگی مردم شاهد کاهش روزهای 
هوای سالم هستند. آنانی که در مورد آلودگی هوای پایتخت و دیگر شهرها مردم 

را گمراه کردند چرا از دسترس رسانه ها دورند و از خودشان دفاع نمی کنند؟
0902---4610

* مگر ســلامتی مردم بازیچه مسئولین مربوطه است که هر سال در فصل سرد 
سال باید شاهد پایداری هوا و خطرناک شدن آن باشیم؟

0919---6177 
* در طول چند دهه گذشــته بعضی از بســتگان مسئولان بالای کشور که امروز 
مدعی داشتن آی کیو بالاتر از دیگران هستند از رانت استفاده کرده و تا توانستند 
کارخانه ها را به اســم خصوصی ســازی به قیمت نازل خریدند بعد هم کارگران را 
به بهانه تعدیل بیرون ریختند. حال که پولشــان از پارو بالا می رود خود را برتر از 

دیگران می بینند! بعد اینها پرچمدار حقوق شهروندی هم شده اند!
8181---0902 و 8886---0914

* ای کاش کیهان این گرانی و افزایش قیمت حبوبات، لبنیات، گوشت و مرغ و... 
از اول سال 96 تا به حال را با تیتر درشت در صفحه نخست چاپ می کرد تا میزان 
صداقت مسئولان اجرایی روشن شود. بسیاری از مردم دارند زجر می کشند... ارزش 
پول ملی روز به روز کاهش می یابد، کرایه های خودروها هر سال به بهانه افزایش 
حامل های انرژی در ابتدای ســال و ایام اربعین افزایش می یابد ولی اگر به عراق 
ســری بزنید می بینید کرایه ها در این چند سال ثابت بوده است! این عراق درگیر 
جنگ و مشــکلات داخلی پس از سقوط صدام و... بوده است ولی ایران نه درگیر 
جنگی اســت و نه مشکل نبود منابع دارد فقط یک مدیریت انقلابی می خواهد تا 

این مشکلات را سامان دهد.
سالمی- کرج
* آنانی که تا قبل از انقلاب محتاج لقمه ای نان بودند و بعد از انقلاب یکباره مالک 
اموال بسیاری شدند حالا می گویند آی کیوی بالا داشته ایم! کارشان به جایی رسیده 

است که به مردم توهین می کنند.
ذوالفقاری- تهران
* یک روز ادعای برخورداری از ژن خوب و یک روز آی کیوی برتر و... اینها خبرهایی 
اســت که جامعه را آزرده خاطر کرده اما جالب تر اینکه همه این سخنان از جانب 
افرادی مطرح می شود که در یک خط و جناح هستند! تا کی باید مردم گستاخی 

مرفهین بی درد را تحمل کنند؟!
0938---7772

* آنانی که در مورد برجام به مردم دروغ گفتند فهمیدند، مردم می دانند که برجام 
دستاوردی نداشته و حامیان آن دروغگو هستند. مدعیان اصلاحات که با آب و تاب 

از برجام می گفتند، مدتی است به حاشیه پردازی رو آورده اند. 
027---7566

* »آی کیو« مرفهین همانند مرعشی کارگزاران و... از ثروت بادآورده ای است که 
به آنان رسیده است، توهینی که به مردم ایران شد بخشودنی نیست.

021---6929
* اگر این نظام را که خون های پاکی برایش ریخته شده قبول داریم بیاییم بدون 
توجیه کار غلط مســئولان اجرایی کشــور حقایق را با مردم در جریان بگذاریم و 

نگذاریم به جای پاسخگویی این مسئولان، خود نظام زیر سوال برود.
0938---1258

* بنا به گفته استاد رحیم پور ازغدی سند آموزش 2030 با طراحی سرویس های 
اطلاعاتی غرب و بهائیت در داخل با شــکل گیری 30 کارگاه در کشــور در حال 
اجرا می باشد. از دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی کشور سوال می کنیم چرا درباره 
فعالیت های تخریبی عوامل مزدور دشمن در داخل کشور که کیان خانواده و امنیت 

کشور را هدف گرفته اند بی تفاوت اند.
0918---5411

* اظهارات این روزهای جهانگیری درباره اقتصاد کشور با آنچه در روز مناظره از 
روی کاغذ می خواند در تضاد است! شاید این هم تقصیر دولت قبل است یا نقشه 

جدیدی برای افکار عمومی طراحی شده است؟
6290---0915 و 8853---0912
* ســه ســال قبل وقتی قیمت خودرو بالا رفت ســخنگوی دولــت اعلام کرد 
رئیس جمهــور تکدر خاطر دارند! امروز هم که بازار ارز به  هم ریخته دوباره اعلام 
شد رئیس جمهور مکدر هستند! خوشبختانه مسئولینی داریم که نگران وضعیت 

مردم هستند، البته فقط در حد تکدر خاطر نه بیشتر!
0930---3862

* حذف بودجه بند 17 که در آن بودجه نهادهای فرهنگی مثل آموزش قرآن، ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر و ستاد اربعین کاهش یافته و عوارض خروج از کشور 
3 برابر شده و... هشداری است درباره قصد تضعیف اعتقادات مذهبی مردم! این در 
حالی است که بودجه کلان جلسات دولتمردان و تشکیلات فمینیستی و... افزایش 
یافته اســت. دولتی که مردم را نامحرم می دانست حالا بودجه  مکان های مقدس 

علمی و بی نظیر مثل کتابخانه مرحوم آیت الله مرعشی نجفی را به رخ می کشد!
میرزکی- هشتگرد و 7399---0990
* مقامات فرانسه مدام توهین می کنند و حتی برای سفرشان به ایران شرط های 
احمقانه می گذارند. و حالا در آســتانه سفر مقاماتشان به تهران اجازه اجتماع به 
منافقیــن بدتر از داعــش می دهند. چرا وزرای دولت با منــع قراردادهایی که با 
فرانسوی ها امضا کرده اند، جواب دشــمنان را نمی دهند؟ عزت مردم ایران اجازه 
نمی دهد که فرانسوی ها سرشان در آخوری باشد که به لطف کاسبان برجام مهیا 
شده است و در عوض بی شرمانه ترین رفتارها را نسبت به مردم ایران داشته باشند.
کشمیری- پاکدشت
* روزنامه بهار برای چندمین بار موضوع مذاکره موشکی، دفاعی کشورمان با غربی ها 
را لازم دانســته است! آیا این موضوع خلاف مصالح امنیت ملی نیست؟ مسئولان 
نظارت بر عملکرد رســانه ها، نباید اجازه دهند این گونه مواردی که نقض امنیت 

کشور محسوب می شود در رسانه های معلوم الحال ادامه پیدا کند.
داودی
* بازنشســته 92 آموزش و پرورش هستم. متاســفانه دولت رتبه بندی را شامل 
ما نکرد در این 4-3 ســال حقوقم نصف شاغلین است. دولت های قبل بیشترین 
افزایش  را برای بازنشســته ها داشــتند اما دولت مدعی تدبیر فقط شاغلین را در 

نظر می گیرد. چرا؟!
0915---8933

* اداره برق شهرســتان قم با چندبار قطع و وصل شدن برق منازل اعلام می کند 
کابل برق باید تعویض شــود در حالی که برقکار محل با گرفتن مقداری دستمزد 
مشکل را بدون تعویض کابل حل کرد. عرض بنده این است که دولتی ها اگر برای 

مردم کاری نمی کنند چرا بی جهت هزینه درست می کنند؟
0910---9149

* یک ســال است در بنیاد جانبازان برای اشتغال فرزندم درخواست حداقل ترین 
کار را کرده ام اما نتیجه ای نداشته چرا هی شعار اشتغالزایی و... می دهند ولی فقط 

به خیل بیکاران اضافه می شود؟!
0935---9836
* از مسئولین سازمان تامین اجتماعی می پرسم که چرا نسبت به پرداخت به موقع 
حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران این سازمان احساس مسئولیت نمی کنند 
و مبالغ را با تاخیر به حســاب بازنشســتگان واریز می کنند؟ عقب افتادن اقساط، 

فشار روحی و روانی ناشی از این بدعهدی، تا کی قرار است ادامه داشته باشد؟
021---2291

* سالهای متمادی است که اهالی کرشت بومهن در 20 کیلومتری همین تهران 
مرفه از خدمات شــهری آب، برق، گاز و... محرومند و مشکلاتشان بین دهیاری، 

بخشداری، شهرداری بومهن و پردیس پاس کاری می شود! چرا؟!
همدانی

*  شــرکت ایرانســل، تبلیغ اینترنت 4 گیگ ثابت را می کند ولی سرعتش 
بسیار پائین تر از اینهاست. پشتیبان می گوید دستگاه زیاد فروخته ایم، دکل 
 کم داریم!  صبر کنید چندماه دیگر مشکل برطرف می شود!  مودم را هم پس 

نمی گیرند!
0902---4532

شفافیت را از خود دولت
و پاسخ به چند سؤال آغاز کنید

سخنان دیروز رئیس جمهور در همایش حقوق شهروندی 180 درجه با عملکرد 
دولت و برخی مدیران آن تناقض دارد.

آقای روحانی دیروز گفت: یکی از مهم ترین حقوق شهروندی دسترسی مردم به 
اطلاعات اســت. همه باید بدانند چه خبر است و چه تصمیماتی دارد اتخاذ می شود. 
به دولت دستور دادم و اکنون هم دارد اجرا می شود. گفتم هر وزارتخانه و دستگاه که 
یک پیشــنهادی را مطرح می کند که آن پیشنهاد باید بیاید در دستور هیئت دولت 
قرار بگیرد و ما بحث کنیم، قبل از اینکه من پیشنهاد آن دستگاه را ببینم، این باید 

در سایت منتشر شود.
روحانــی با بیان اینکه باید مردم در خصــوص بودجه و موضوعات مختلف 
اظهارنظر کنند و غیر از این راهی برای جلوگیری از فساد وجود ندارد، گفت: والله 
بالله اگر صدها دستگاه مبارزه با فساد درست کنیم، اگر ده ها دادگاه با فساد مبارزه 
کنند، نمی توانیم فساد را ریشه کن کنیم، مگر آنکه مردم به صورت شفاف ببینند 
ما چه می کنیم، باید در اتاق شیشــه ای برویم، باید نورافکن روی ما باشد و باید 

همه، ما را مشاهده کنند.
روحانی در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: اگر کسی می آید از ما کنتور آب 
می خواهد و از آب می خواهد استفاده کند، از دین و مذهبش می پرسیم! می گوییم اول 
بیا این را پر کن که دین و مذهبت چیست؟ برای کدام گروه سیاسی هستی؟ نماز شب 
می خوانی یا نه؟! روزه و ماه رمضان و مستحبات را انجام می دهی؟ چه کار به کار مردم 
داری، آب می خواهد، خوب به او بدهید. مردم برق می خواهند، تو بگو برق می خواهی 
کتاب بخوانی و بعد یک نامه ای بنویسی خلاف مصالح با این برق!؟ شما چه کار به این 

کارها داری؟ برق را بده، پولت را بگیر.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: شما در انتخابات به ما گفتید که اولویت اول ما 
اشــتغال جوان های ماست و ما هم می دانیم که این اولویت اول شما است. می گویند 
ممکن است حامل های انرژی گران شود. به شما اعلام می کنم، قیمت بنزین و گازوئیل 
از نصف قیمت جهانی بالاتر نخواهد بود. اما اگر پولی از این بابت از مردم گرفته شود، 
من به سازمان برنامه و بودجه و به دولت گفته ام، این پول صرفاً برای اشتغال جوان ها 

خواهد بود و بس؛ فقط برای اشتغال.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه محیط زیست هم حقوق شهروندی مردم است، اضافه 
کرد: در روزی داریم در تهران صحبت می کنیم که متأسفانه مدارس ما به دلیل آلودگی 
هوا تعطیل است. اینجا به وزیر صنعت و وزیر نیرو و وزیر نفت و مسئول محیط زیست 
می گویم، این مسئولیت سنگین ماست. صنعت ما باید درست شود. خودرو و نیروگاه و 

بنزین و گازوئیل و وسایل گرم کننده منزل های ما باید درست شود.
درباره این سخنان شایان ذکر است: 

رویه 4 ســال گذشــته دولت، از محتوای توافق هســته ای تــا الحاق به برخی 
کنوانســیون های ضد امنیت ملی و همچنین پنهانکاری یک ساله درباره حقوق های 
نجومی و دارایی برخی مدیران ارشد دولت، برخلاف شعار شفافیت و پنهانکارانه بوده 
است. به عنوان مثال شفافیت را می توان از قیمت منزل مسکونی آقای رئیس جمهور 
و سایر دولتمردان و همچنین اعلام شفاف دارایی هر یک از آنها شروع کرد؛ که بعضاً 
به بالای چند هزار میلیارد تومان می رســد و به تعبیر آقای حسین دهباشی سازنده 
فیلم انتخاباتی آقای روحانی اگر طی 37 ســال گذشته ماهی یک میلیارد تومان هم 

درآمد داشتند، می شد 444 میلیارد تومان.
همچنین خوب است آقای روحانی درباره پرونده تخلفات برادر خود و نیز برخی 
فشــارهای غیرقانونی در انتصاب مدیران اشــرافی متخلف در بانک های ملت و رفاه 
کارگران و تجارت و صندوق توسعه ملی و... توضیح بدهند. یا درباره مخفی بودن برخی 
قراردادهای نفت و گاز - که ممکن اســت صدای آن مانند مفاسد کرسنت و توتال و 

استات اویل- بعداً دربیاید، دستور توقف پنهانکاری بدهند.
درباره مبارزه با فســاد و شفافیت شایسته است دولت محترم گزارش به ملت 
بدهد که چرا فســاد 15 هزار میلیاردی در حوزه همین دولت در صندوق ذخیره 
فرهنگیان پیش آمد؟! آیا دانستن حقیقت ماجرا حق مردم نیست؟ و آیا اگر سایت 
و نشریه ای فیش حقوقی مدیران نجومی را منتشر یا درباره برخی مفاسد روشنگری 
کرد، باید توســط دولت تحت پیگرد و فشار قرار بگیرد؛ چنان که صدای اعتراض 

رئیس قوه قضائیه هم درآمد؟
درباره قصه کنتور آب و برق، آقای روحانی نه در چند مصداق بلکه صرفاً یک مصداق 
معرفی کند که فردی برای گرفتن کنتور رفته و از او درباره عقیده و دینش پرسیده اند!!

در موضوع گران کردن قیمت بنزین )در حد 50 درصد( گویا آقای روحانی هنوز 
معتقد است مردم 1500 تومان دیگر به دولت بدهکار می شوند که این هم نوع استدلال 
جالبی است و این پرسش را برمی انگیزد که اگر ملاک گران کردن بنزین قیمت های 
جهانی است، آیا دولت حقوق کارگران و کارمندان را هم با همان ملاک پرداخت می کند؟

از طــرف دیگر گزارش مرکز پژوهش ها می گوید بنزین 1500 تومانی، موجب از 
بین رفتن 480 هزار شغل می شود؟ آیا آقای روحانی همین بیکار کردن 480 هزار نفر 

را به »ایجاد شغل جدید« ترجمه می کند؟!
و بالاخره درباره بایدهای آقای روحانی در زمینه محیط زیست باید یادآور شد که 
ایشان الان پنجمین سال است که رئیس جمهورند و نامزد انتخابات به یاد داریم که هم 
ایشان 17 خرداد 94 )یک ماه قبل از توافق( گفتند توافق باید صورت گیرد تا مشکل 
اشتغال و رکود و محیط زیست و آب خوردن مردم حل شود. بنابراین 2 سال پس از 

اجرای برجام، باید تا همین حالا مشکل آلودگی هوا برطرف می شد نه اینکه رو به  شدت 
بگذارد. به راستی 5 سال پیش ادعا می شد مشکل آلودگی هوا از بنزین های تولیدی در 
دولت احمدی نژاد است و باید بنزین وارد کنیم؛ که موجب رانت ها و کاسبی های هنگفت 

برای برخی نورچشمی ها شد... اما آلودگی هوا نه تنها کم نشد که شدت هم یافت!
اصلاح طلبان با آب شش

تنفس می کنند؟!
اصلاح طلبان گویا با آب شش نفس می کشند که مشکل تشدید آلودگی هوا را از 

صفحات اصلی خود حذف کرده اند. 
وبسایت جهان نیوز ضمن طرح پرسش فوق نوشت: از پاییز سال قبل که شهردار 
تهران قالیباف بود تا پاییز امســال که شــهردارش محمدعلی نجفی است، آلودگی 
هوا هرچند در آســمان تهران چنبره انداخته ولی خبری از آن در میان روزنامه های 

اصلاح طلب نیست.
از آلودگی هوا تا لیز خوردن چند خودرو در خیابان های شمال شهر تهران همگی 
سوژه های بکری برای روزنامه های اصلاح طلب جهت متهم کردن شهرداری تهران به 

کم کاری یا بی برنامگی بودند.
روزنامه دولتی ایران با تیتر »اقدامات شــهرداران جهان برای مهار آلودگی هوا«، 
مستقیم، شهردار تهران را مخاطب قرار می داد که اختیارات لازم را برای کاهش آلودگی 
هوا دارد ولی از آن استفاده نمی کند! هرچند با نگاهی به اختیارات شهردار تهران مشخص 
می شد که 17 سازمان و نهاد دولتی و عمومی در این امر دخیل و مسئولند و سازمان 
حفاظت محیط زیست مسئول اصلی برای رفع آلودگی هاست. در این میان محمدباقر 
قالیباف از طرحی برای مقابله با آلودگی هوا خبر داده بود که با عدم همکاری و موافقت 

دولت وقت هیچ گاه عملی نشد.
قالیباف در آخرین اظهارنظرهای خود در مقام شهردار تهران در برنامه نگاه یک 
درباره آلودگی هوا گفته بود: »گفتم در مدت شــش ماه می توانیم شرایط را از حالت 
بحرانی نجات بدهیم اما مسئولیت این کار با دولت است و با شهرداری ها نیست. این 

به  خاطر همان تمرکزگرایی و نبود یکپارچگی مدیریت شهری است.
دولت عکس العمل نشان داد و گفتند اگر شهرداری این را می گوید مگر طرحی 
دارد. ما در سال 94 این طرح را دادیم و کارشناسی های متعددی شد. ما معتقد بودیم 
اجرای طرح را شهرداری بهتر از دولت می تواند انجام دهد نه اینکه دولت ضعیف است 
اما دولت آنقدر موضوعات ملی و اساســی دیگری دارد که وقت لازم را برای این کار 

پیدا نخواهد کرد.
این کار موضوع مهمی برای شهر تهران است اما الزاما موضوع اول دولت نیست 
چراکه دولت بحران آب، رشــد اقتصادی و مسایل سیاست خارجی و ... دارد که باید 
به آنها بپردازد. اما به هرحال دوستان تصمیم گرفتند خودشان عمل کنند.« به اذعان 

قالیباف هیچ گاه این طرح عملی نشد.
اما نکته قابل تامل، نحوه نگاه و کنش رسانه های اصلاح طلب با وجود مسئولیتی 
بود که دولت و سازمان محیط زیست در زمینه آلودگی هوا برعهده داشت. درست در 
همین ایامی که تهران با بدترین بحران آلودگی هوا در سال های اخیر روبه روست و این 
موج هرساله تکرار می شود، در پاییز و زمستان 95، متهم ردیف اول در زمان آلودگی 
و وارونگی هوا، شهرداری تهران بود و مسئولان شهری بیشترین همت را به کار بردند 

تا به شفاف سازی درباره وظایف و اختیارات شهرداری بپردازند.
با این وجود، شاهد تیترها و خط سیر تخریبی علیه مدیریت شهری تهران بودیم. 
برای نمونه روزنامه شــهروند در یکی از شــماره های خود تیتر، »به همین ســادگی 
می میریــم« را انتخاب کرده بود و به نقل قول هایی درباره افزایش مرگ ومیر، و البته 
انتقاد از شهرداری پرداخته بود که به نقل از یکی از اعضای شورا اشاره داشت که در 

اجرای مصوبات شورا برای کاهش آلودگی هوا کوتاهی کرده است.
سیاسی شدن بحث آلودگی هوا و مقصر جلوه دادن مدیران شهری خط سیر ثابت 
آن ایام بود. اگر صداقت روزنامه های اصلاح طلب و حامی دولت را در نیت شفاف سازی 
بحث آلودگی هوا پذیرا باشــیم، بایستی چنین رویکردی در سال جدید و همزمان با 
روی کار آمدن شــهردار جدید تهران که از طیف اصلاح طلبان اســت، دنبال شود اما 
درمیان تیترها و صفحات نخســت این روزنامه ها همه چیز به چشم می خورد، به جز 

بحث آلودگی هوا و شهرداری تهران!
30 میلیارد یورو توافق تجاری ایتالیا و ایران 

روی کاغذ مانده است
با وجود امضای توافق نامه همکاری 30 میلیارد یورویی میان ایران در ایتالیا، عملا 

تحرکی درباره اجرای این توافق وجود نداشته است.
خبرگزاری رسمی ایتالیا »آنسا« در گزارشی اقتصادی تاکید کرد؛ ایران برای ایتالیا 
و اروپا می تواند به مثابه یک فرصت بزرگ اقتصادی باشد اما به دلیل محدودیت های 

اعمال شده از سوی آمریکا امکان  بهره برداری از این فرصت وجود ندارد.
اخیرا دومین اجلاس اقتصادی ایران و ایتالیا از سوی خانه اروپایی - امبروزتی و با 
حضور کارآفرینان و سرمایه گذاران و همچنین مقامات سیاسی و »مارینا میرادرکوله« 

کارشناس ارشد و مدیر پروژه ایران در موسسه امبروزتی می گوید که ایتالیا امسال اولین 
شریک تجاری ایران در اتحادیه اروپایی است اما 30 میلیارد یورو توافق همکاری امضا 
شده بین دو کشور که کمپانی های بزرگی مانند سایپم یا راه آهن ایتالیا در آن حضور 

دارند، عملا تحرکی نداشته است.
وی به آنسا گفت: کل سیستم بانکی، به دلیل ارتباطش با آمریکا و خطر جریمه های 
ســنگین درصورت عدم رعایت تحریم های ضدایرانی آمریکا متوقف مانده است. تمام 

بانک هایی که با آمریکا در ارتباط هستند و به دلار کار می کنند، فلج شده اند. 
تنها بانک های کوچک منطقــه ای یا آنهایی که ارتباط چندانی با آمریکا ندارند، 
مانند بانک »پوپولاره دی سوندریو«، کار می کنند. بانک ها و شرکت های ایتالیایی که 
قرار بود در همایش امبروزتی شرکت کنند، همچنین نامه عجیبی را به امضای اتحاد 
علیه ایران هســته ای دریافت کردند. نامه مذکور حاوی این هشدار بودکه با توجه به 
اســتراتژی جدید آمریکا در ارتباط با ایران که در تاریخ 13 اکتبر گذشته اعلام شد، 

تجارت با ایران مقرون به صرفه نیست.
دریافت کنندگان نامه، توصیه نویسندگان آن را به مثابه یک تهدید تلویحی تلقی 
کردند و به همین منظور ســازمان دهندگان همایش امبروزتی در مورد آن از مقامات 

آمریکایی در رم توضیح خواستند.
مارینا میرا درکوله گفت: به ما گفته شد که سازمان اتحاد علیه ایران هسته ای فاقد 
مسئولیت سیاسی است و به نامه مذکور اهمیت ندهیم. اما از یک سو تهدید برجای 
خود باقی ماند، از سوی دیگر دشواری های ارزیابی بایسته شرکت های ایتالیایی برای 
تعیین اینکه طرف های آنها در ایران در فهرست سیاه آمریکا قرار دارند یا خیر می تواند 

باعث ترس و نگرانی بشود.
به عقیده وی کار به جایی رسیده که در بخش خصوصی بسیاری از شرکت ها تقریبا 
خسته شده اند و این احتمال وجود دارد که ایران به عنوان یک فرصت، به تحقق نرسد.
از سوی دیگر همانطور که اخیرا در گفت وگوهای مدیترانه  در رم نیز مطرح شد، 
ایران ممکن است از دست اروپا خسته شود و بیش از پیش نگاه خود را متوجه شرق 

و کشورهایی مانند چین، هند، ژاپن و کره بکند.
در رابطه با ضمانت هایی که شرکت ها پیش تر آن را از ساچه دریافت می کردند و 

قرار است از این پس اینویتالیا بگیرند، باز هم مشکل بانکی وجود دارد.
تعادل: لایحه تقدیمی دولت
تورم زا و موجب گرانی است

یک روزنامه اقتصادی اصلاح طلب معتقد است لایحه بودجه سال آینده که دولت 
تقدیم مجلس کرده، تورم زا و موجب گرانی است.

روزنامه تعادل ضمن یک بررسی اقتصادی نوشت: هفته گذشته برای روحانی 
هفته سختی بود. پیامدهای بعد از تقدیم لایحه بودجه 1397 آنچنان تند و شدید 
بــود که حتی یک مجری تلویزیون هم که به هواداری از دولت معروف اســت، 
نتوانست از طعنه گزنده خودداری کند و گفت که یک تبلیغات ببینید تا برگردیم 
و امیدوارم در این چند ثانیه کالایی گران نشــود. موضوع گرانی و افزایش قیمت 
و خدماتی که در لایحه بودجه 1397 آمده است نه تنها اقشار عادی کشور بلکه 
نخبگان و هنرمندان و ورزشکاران را هم به میدان کشاند و هر قشر از ظن خود به 
این موضوع پرداخت. حتی یکی از معاونان یک وزارتخانه هم بر افزایش خدمات 

مطلبی را تقریر کرده بود.
زمانی که لایحه در حال تنظیم شدن است یا تقدیم مجلس می شود، نخستین 
سوالی که به ذهن مردم متبادر می شود این است که »قیمت دلار در بودجه چند در 
نظر گرفته شده است؟«  این موضوع هم به نرخ تورم و کاهش رشد اقتصادی کشور 

برمی گردد که متاسفانه تاثیر خود را بر ارزش پول ملی گذاشته است.
از ســوی دیگر نپرداختن به بحث یارانه و حذف علمی آن طی سال های گذشته 
ســبب شــده که این موضوع مثل استخوان لای زخم برای دولت باشد. چرا دولت به 
مردم نمی گوید که ارزش پول یارانه ها طی 7 ســال گذشته حدود 80 درصد کاهش 
داشــته و 45 هزار تومان دریافتی معادل 8000 تومان است. اگر در سال 1389، 45 
هزار تومان معادل 50 دلار بود اکنون معادل 10 دلار است. چرا دولت به یک باره این 

بحث را حل نمی کند؟
آزادسازی قیمت حامل های انرژی هم دردسر دیگری است که گریبان هر دولتی 
را می گیرد. یادمان باشد که مردم در اوایل برنامه دوم توسعه و در دوره دولت هاشمی 
با افزایش تدریجی قیمت حامل های انرژی بدون دریافت یارانه کنار آمده بودند و قبول 
کرده بودند. زیرا می دیدند که این افزایش به نوعی در رفاه زندگی آنها موثر است. هر 
چند بر قیمت کالاهای دیگر تاثیر می گذاشت اما ورود سرمایه گذاران خارجی و راه اندازی 
طرح های صنعتی و اقتصادی سبب افزایش اندازه طبقه متوسط شده بود؛ طبقه ای که 

در دولت های نهم و دهم به حداقل خود رسیدند.
این روند تا سال 1383 که مجلس هفتم شکل گرفت، ادامه داشت اما در مجلس 
هفتم که اصولگرایان بر آن حاکم شــدند جلو این روند گرفته شد و تقریبا نزدیک به 
6 سال قیمت حامل های انرژی تثبیت شده بود. اما زمانی هم که آزادسازی تدریجی 
آن صورت گرفت، چاله ای برای آن کنده شــده بود )پرداخت یارانه( که توفیری برای 

رفاه مردم نداشت.
هر کدام از محورهای بالا - در صورت تصویب- می تواند برای دولت چالش هایی 
را به وجود آورد که همین الان نشــانه هایی از آن پدیدار شده است. با این لایحه که 
مثل کوه یخ فقط نوک آن پدیدار شده است، بهتر است دولت خود را برای چالش های 

بزرگ تر آماده کند.

اقدامی  در  تبریز  دانشگاه 
نی  ســخنرا غیرمنتظــره، 
شریعتمداری در جمع عمومی 
دانشجویان را لغو کرد و اجازه 
انجام این سخنرانی را تنها در 
میان دانشــجویان بسیجی و 
بدون حضور سایر دانشجویان 
صادر کرد! ایــن اقدام خلاف  
قانــون در حالی بود که پیش 
از این مجوز انجام مراســم به 
سایر تشکل های دانشگاه داده 

شده بود.
روز گذشته حسین شریعتمداری، 
مدیر مسئول روزنامه کیهان که با 
دعوت بســیج دانشجویی دانشگاه 
تبریز قــرار بود در این دانشــگاه 
سخنرانی کند با اقدامی غیرمنتظره 
از ســوی دانشــگاه روبرو شد که 
ســخنرانی وی در فضای عمومی 

دانشگاه را لغو کرده بودند.
در پی این اقدام خلاف قانون، 
دانشــجویان به مسئولان دانشگاه 
اعتراض کرده و خواستار آن شدند 
که  مطابق قانــون و روال جاري، 
علــت مخالفت دانشــگاه کتباً به 
تشکل دعوت کننده اعلام شود، اما 
مسئولان از ارائه هرگونه توضیحی 
خــودداری کــرده و تلویحاً اعلام 

کردند که فشارهای جدی از سوی 
مقامات ارشد استان برای لغو این 

سخنرانی وارد شده است. 
ایــن در حالــی اســت کــه 
هفته قبل برای ســخنرانی دیگر 
چهره هــای سیاســی، مجوز لازم 
صادر شــده بود کــه از جمله آنها 
فعال  منتجب نیا،  حجت الاســلام 
سیاســی اصلاح طلب بــود اما در 
اقدامی بحث برانگیز، مجوز صادره 
برای سخنرانی مدیر مسئول کیهان 
برای عموم دانشجویان لغو می شود 
و در پی اصرار بســیج دانشجویی 
و اعتــراض آنهــا، در نهایت اجازه 
می دهند که مدیر مسئول کیهان 
فقط برای دانشــجویان بسیجی و 
به عنوان یک اقدام درون  سازمانی 

بسیج، سخنرانی کند!
نگرانی هــای عمیــق مقامات 
اســتانداری بــه حدی بــود که 
حاضر شدند همزمان با سخنرانی 
رئیس جمهــور در همایش حقوق 
شــهروندی، حتی حفظ ظاهر هم 
نکرده و مســتقیماً مانع سخنرانی 
شریعتمداری و گفتگوی صمیمی 
دانشجویان با مدیر مسئول کیهان 

شوند! 
نهایتاً با اصرار و مطالبه قانونی 

در جمع  ســخنرانی  دانشجویان، 
بسیج دانشــجویی برگزار شد و از 
ممانعت  دانشــجویان  دیگر  ورود 

بعمل آمد!
کــه  زیــادی  دانشــجویان 
خواســتار حضور در جلسه و طرح 
از  بیرون  بودند،  پرسش هایشــان 
سالن ســخنرانی منتظر ماندند و 
پــس از پایان برنامــه، نزدیک به 
45 دقیقه در فضای بیرون ســالن 
سخنرانی، به صورت ایستاده پرسش 
و پاســخ و گفتگوی رو در رو انجام 
دادند. در تمامی این مدت نیز، بارها 
تلاش شد دانشــجویان را متفرق 
و حق گفتن و شــنیدن را از آنها 

سلب کنند!
شــریعتمداری در بخشــی از 
سخنان خویش در فضای عمومی 
با اشاره به جشن حقوق شهروندی 
که همان روز از سوی دولت برگزار 
شــده بود، گفت؛ دولــت به جای 
جشن حقوق شهروندی باید مراسم 

ختم می گرفت!
مشروح سخنان مدیر مسئول 
کیهان در جمع دانشجویان بسیجی 
و همچنین پرسش و پاسخ ایشان 
با دیگر دانشــجویان، فردا منتشر 

خواهد شد.

مدیر مسئول کیهان در دانشگاه تبریز:

دولت به جای جشن حقوق شهروندی
باید مراسم ختم می گرفت!

تسلیت به همکاران
مطلع شــدیم همکارانمان آقایان رحمان و جواد شهبازی سرپرستان 
دفتر نمایندگی کیهان در استان های آذربایجان شرقی و زنجان در غم از 
دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوارند. ضمن تسلیت به ایشان برای آن 
مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

سرویس سیاسی-
فرانسه  خارجه  امور  وزیر 
مقامات  بــا  دیدار  از  بعــد 
آمریکایی در واشنگتن مدعی 
مصمم  آمریکا  و  فرانسه  شد 
هستند »به شدت« فشارها بر 
برنامه موشک  دلیل  به  ایران 
و  دهند  افزایش  را  بالستیک 
احتمالاً این اعمال فشــار از 

طریق تحریم ها باشد.
امور  لودریان« وزیر  ایو  »ژان 
خارجــه فرانســه در واکنش به 
ســخنان رئیس جمهور ســوریه 
مدعی شد:»بشــار اسد تا زمانی 
که به روســیه و ایران وابســته 
اســت، در جایگاهی نیســت که 
بتواند موضع سیاسی اتخاذ کند«. 
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهوری 
با  در گفت وگو  فرانســه اخیــراً 
تلویزیون دولتی فرانسه گفته بود 
که برای مذاکرات صلح سوریه باید 
ابتدا با »بشار اسد« رئیس جمهور 
سوریه وارد گفت وگو شد و سپس 
به دلیــل جرایم جنگــی وی را 

محاکمه کرد.
اســد نیــز در واکنش به این 
اظهــارات ماکــرون تأکید کرده 
بود کــه از آغاز جنگ ســوریه، 
فرانســوی ها به تروریسم در این 
کشــور کمک کردند و دستهای 
دولت فرانسه آغشته به خون مردم 

سوریه است.
لودریان ســپس مدعی شد: 
وقتــی یــک نفر اوقــات خود را 
صرف کشتن مردم خود می کند، 

صلاحیت ندارد.
لودریــان در حیــن دیدار از 
واشنگتن مدعی شد که فرانسه و 
آمریکا مصمم هستند »به شدت« 
فشــارها بر ایران به دلیل برنامه 
موشک بالستیک را افزایش دهند 
و احتمالاً این اعمال فشار از طریق 

تحریم ها باشد.
وزیــر خارجه فرانســه برای 
دیدار با »رکس تیلرســون« وزیر 
امور خارجه آمریکا، »هربرت مک 
مستر« مشــاور امنیت ملی کاخ 

ســفید و »جرد کوشنر« مشاور 
ویژه ترامپ، به واشنگتن سفر کرد.
ایران و فرانسه  تنش ها میان 
اخیــراً افزایــش یافته اســت و 
لودریــان نیز ایــران را به دنبال 
هژمونیک«  »وسوسه های  کردن 

در منطقه متهم کرده است.
وی در اظهارنظری گستاخانه 
گفت: وسوسه های هژمونیک ایران 
در منطقه، مســئله ای اضطراری 
اســت چراکه مــا در چارچوب 
حصول صلح در عراق و ســوریه 

جلوی این فرآیند را می گیریم.
لودریان که قرار اســت اوایل 
ژانویه ســال آینــده میلادی به 
ایران ســفر کند، در اظهارنظری 
زیاده خواهانه گفت که نگرانی های 
پاریــس را به اطلاع ایران خواهد 

رساند.
وزیر خارجه فرانسه مدعی شد: 
ما کاملاً مصمم هستیم تا بسیار به 
شدت به ایران اعمال فشار کنیم 
تا توسعه قابلیت بسیار چشمگیر 

بالستیک خود را متوقف کند.
ژست مضحک!

در روزهــای گذشــته دولت 
پاریــس در اقدامی که نشــان از 
سیاست های دوگانه فرانسه دارد؛ 
مجوز برگزاری نشســت گروهک 
تروریســتی منافقیــن را در این 

کشور صادر کرد.
پیش از این »فرانسوا سنمو« 
سفیر فرانسه در تهران در مصاحبه 
با یــک روزنامه زنجیــره ای در 
اظهارنظری گستاخانه گفته بود:» 
ســازمان مجاهدیــن ]گروهک 
هرسال،  منافقین[  تروریســتی 
در حومــه پاریــس، گردهمایی 
دارد و قوانین فرانسه مدافع حق 
آزادی تظاهرات و بیان اســت و 
مادامی کــه در ایــن گردهمایی، 
عملی غیرقانونــی یا خلاف نظم 
عمومی اتفاق نیفتــاده، مقامات 
آن  ممنوع کردن  اجازه  فرانسوی 
را ندارند...ایــن گروه هیچ ربطی 
به فرانسه ندارد و ما بر گسترش 
روابــط خود با ایران در چارچوب 

برجام تأکید داریم. این مســئله 
موضوعی جــدا از روابط دوجانبه 
است و در فرانسه به آقای ظریف 

متذکر شدیم«.
ژســت  و  طلبکارانه  لحــن 
مضحــک و تهــوع آور فرانســه 
درخصوص »دفاع از حق آزادی« 
در حالــی اســت کــه گروهک 
هزار  منافقین، 17  تروریســتی 
ایرانی بی گناه را به خاک و خون 

کشیده است.
نکته قابل تأمل اینجاست که 
تسهیل شرایط برگزاری نشست 
گــروه تروریســتی منافقین از 
سوی کشوری انجام شده است 
که این روزها علاقه بسیاری به 
خودنمایــی در صحنه تحولات 
غــرب آســیا دارد و »امانوئــل 
رئیس جمهور جوانش  ماکرون« 
را به عنــوان کلیددار حل همه 

مشکلات منطقه جا می زند!
توهم شکاف میان اروپا 

و آمریکا!
برخــی  ادعــای  علیرغــم 
روزنامه هــای  و  دولتمــردان 
زنجیره ای مدعی اصلاحات مبنی 
بر ایجاد شــکاف میــان اروپا و 
آمریکا به واســطه برجام،بررسی 
رفتار کشورهای اروپایی در قبال 
نقض عهد آمریکا در برجام و تلاش 
دولتمــردان این کشــورها برای 
افزایش فشــارها بر روی ایران در 
زمینه های دیگر، خبر از هم نوایی 
آنها با آمریکا می دهد. در ماههای 
اخیــر کشــورهای اروپایی عضو 
1+5 بارها با لحنی گستاخانه، به 
توان موشکی و قدرت منطقه ای 
ایران حمله کرده و تاکید کرده اند 
که باید موارد مذکــور به برجام 

اضافه شود.
لزوم تغییر رویکرد

در این جریان، نقش پررنگ تر 
فرانســه در حالــی رخ می دهد 
کــه این کشــور پــس از برجام 
سودهای هنگفتی از روابط تجاری 
با ایران کســب کرد و توانســت 
رونــق مجددی بــه اقتصاد خود 

ببخشــد. قراردادهای توتال، رنو، 
پژو و ایرباس تنها بخشــی از این 
موارد بوده است. در واقع پاریس 
پــس از آن که بــه تعبیر ترامپ 
»پولش را گرفته و لذتش را برده« 
هم اکنون مسیر تازه ای برای مقابله 
با توانمندی های ایران پیشــنهاد 
می کند به این امید که با مذاکره 
مجدد، امتیازات تازه تری نصیبش 
شود! این رویکرد خصمانه از طرفی 
باید درســی بــرای دولت مردان 
ایرانی باشد تا پای قدرتمند خود 
را با عصای بیگانه عوض نکنند و 
برای بهبود وضعیت اقتصادی به 

خارج از کشور دل نبندند.

وزیر خارجه فرانسه:

آمریکا و فرانسه مصمم به اعمال فشار به ایران 
از طریق اعمال تحریم ها هستند

گفت و شنود

اورژانس 
گفت: در خبر ها آمده بود که در لایحه بودجه 97 برای 293 

طرح عمرانی20میلیارد تومان تخصیص داده اند!
گفتم: 20میلیارد تومان به کجای این همه طرح می رسد؟! 
گفت: ظاهرا تعدادی از این طرح های عمرانی را برای دلخوشی 
و رضایت برخی نمایندگان به حوزه انتخابیه آنها اختصاص داده اند.

گفتم: ولی این طرح ها که عملی نیست! یک کلنگی 
می زنند و رها می شــود و نارضایتی آن برای مردم باقی 

می ماند.
گفت: در عوض برای حوزه فعالیت دســتیار ویژه ریاســت 

جمهوری33میلیارد تومان بودجه تخصیص داده اند!
گفتم: طرف به اورژانس زنــگ زد که مریض بدحال 
داریم. آمبولانس که آمد همه افراد خانواده سوار شدند 
و به بیمارســتان رفتند. پزشک پرسید؛ مریض کیست؟ 
 گفتند دیگه تو آمبولانس جا نبود، قراره با یک وانت نیسان 

بیاد!!


